[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРКУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2025 г                                 с. Набережное                                             № 24

Об установлении начала пожароопасного сезона
на территории Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 08.04.2025 № 75 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области», в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов Беркутовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Беркутовского сельсовета начало пожароопасного сезона с 16.04.2025 г.
2. Специалисту администрации Беркутовского сельсовета:
· ознакомить население Беркутовского сельсовета с настоящим постановлением;
· регулярно отслеживать сложившуюся обстановку на территории поселения в условиях противопожарного режима.
3. Ответственным наблюдателям в населенных пунктах Беркутовского сельсовета вести постоянный контроль за пожароопасной обстановкой.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Беркутовского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                 А. Н. Воеводина